
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

22 november 2007/Nr. 2007-0000501408
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.4 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;
Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel i door een puntkom-
ma, wordt aan artikel 3.37, derde lid,
een onderdeel toegevoegd, luidende:

de baten-lastendienst Landelijke Facili-
teit Rampenbeheersing (LFR).

B
Na artikel 3.46 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

j. 

Artikel 3.46a
De baten-lastendienst Landelijke Faci-

liteit Rampenbestrijding staat onder
leiding van een directeur.

De baten-lastendienst heeft de volgen-
de taken:

uitvoeren van opdrachten zoals ver-
leend door de afdeling Kwaliteit Perso-
neel en Materieel op het gebied van
rampenbeheersing en brandweerzorg
met betrekking tot benodigd materieel,
telecommunicatie, geneeskundige hulp-
verlening, logistiek en met betrekking
tot beleid betreffende het waarschuwen
van bevolking;

het verstrekken van extra materieel
voor grootschalige brandbestrijding en
technische hulpverlening aan de regiona-
le brandweer;

het verstrekken van extra materieel
voor de geneeskundige hulpverlening
bij ongevallen en rampen alsmede de
bijzonder politiemiddelen voor de direc-
tie Politie.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2007.

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

Met dit besluit worden wijzigingen aan-
gebracht in het Organisatiebesluit BZK
2006.
   In het Organisatiebesluit BZK 2006 is
de organisatiestructuur van het Ministe-
rie tot en met directieniveau vastgelegd.
De inrichting van de directies wordt in
afzonderlijke besluiten nader beschreven.
   Met dit besluit wordt aan het directo-
raat-generaal Veiligheid de baten-
lastendienst Landelijke Faciliteit
Rampenbestrijding toegevoegd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 3 januari 2008, nr. 2 / pag. 15 1


